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Denne indtastning er foretaget af Holger Hertzum-Larsen, 

Hovedgaden 32, 7620 Lemvig. 

 

E. Marquard: Kjøbenhavns borgere 1659. Trykt 1920. 
 

Heri kun medtaget Indledning og personregister. 

 

INDLEDNING 

Sjældent har vel en Hovedstad været udsat for større Tynge og hårdere Tider end Kjøhenhavn, 

dengang da den svenske Konge Karl X Gustav i August Måned 1658 efter Landgangen i Korsør 

rykkede frem mod Landets Hovedstad for med eet Slag at knuse Landets Modstand og lægge 

Danmark ind under sit Herredømme. For Ernæringens Vedkommende syntes Aarstiden saa uheldig 

som vel muligt, lige før Høsten, da Kornet endnu stod paa Marken og da Forsyningerne af anden Art, 

hl. a. af Fisk fra Island, Brændsel, Tilførsler fra Østersøen o. s. v. endnu ikke var kommet frem og 

havde nået at fylde de tømte Spisekamre og Kældere. Næsten værre endnu, saa håbløse som 

sjældent, syntes de militære Forhold: med en ganske utilstrækkelig Garnison paa højst 7-800 Mand 

regulære Tropper stod man pludselig overfor den Opgave at skulle værne Byen og dermed hele 

Landet mod Svenskekongens mange Gange større, krigsvante Hær og forsvare en By, hvis Grave paa 

sine Steder var tørre og hvis Volde mange Steder var saa lave, at den svenske Ingeniør Dalberg skal 

have tilbudt sin Konge i Spidsen for Tropperne med Hest og Vogn at køre over Grav og Vold ind i 

Byen. 

Men selve Farens Størrelse fremkaldte den Reaktion, der fik Byens Borgere til at slutte sig sammen 

og yde et heltemodigt og sejgt Forsvar, der frelste Byen og med den Landet. Vi kender de 

Statsmænd, der sammen med Kongen styrede Landet i disse alvorsfulde Dage, og vi ved Navnene 

paa de Officerer, der med deres militære Dygtighed var Sjælen i Forsvaret og som med Rette er 

blevne hædrede som Grundpillerne i den Kamp, der bragte Afgørelsen. Men de Borgere, der uden 

militær Opøvelse under fortvivlede Forhold havde Karakterstyrke og aandelig Spændkraft nok til at 

give Afkald paa deres daglige, borgerlige Dont og give sig i Lag med de uvante militære Opgaver, 

der stilledes dem, som i 20 Maaneder trodsede Svenskekongens Overmagt, de har hidtil ikke været 

nævnte. 

Og dog kan vi nævne dem næsten alle, Mand for Mand, Karle og Drenge, ja selv en Del af 

Kvinderne. Thi under Belejringen er der optaget en Række Lister, Mandtal over Byens Beboere, og 

af disse Lister er der navnlig to Hovedgrupper, der har Interesse, de to, der nu offentliggøres her. 

Alle disse Lister findes i Danske Kancellis Arkiv, der opbevares i Rigsarkivet, i en Pakke 

"Mandtaller over Kjøbenhavns og Christianshavns Indbyggere og Fordelingen af Indkvarteringen 

Dec. 1659-Jan. 1660". 

Da Udsigterne til et Stormangreb i Januar Maaned 1659 blev alvorligt truende, udstedtes der 7. 

Januar gennem Danske Kancelli et Kongebrev om, at der i hvert Hus i Staden skulde "antegnes, hvis 

dygtige Mandkøn der findes, som kan gøre Tjeneste imod Fjenden" (Sjæll. Tegnelser XXXV, 10-12, 

aftrykt i Kbhvns. Diplomatarium V, S. 567). Allerede den 14. Januar afsluttedes Arbejdet hermed, og 

Resultatet er det af Rodemestrene udarbejdede, her gengivne første Hold Lister over Kjøben-havns 

og Christianshavns vaabendygtige Mandskab, der kan gaa til Volds, om fornødent skulde gøres. 

Disse Lister er saaledes et Mandtal over dem, der fik deres Del af Volden at forsvare den 

mindeværdige Stormnat den 11. Februar 1659. Alle er medtagne baade Husbond og Karl, Tjener og 



Dreng, Lærd og Læg, Studenter og Handtværksburser, ja endog de Amagere, der fra deres flade Land 

havde søgt Tilflugt bag Byens Volde. 

Alle disse, Kjøbenhavns egne Borgere, jævne Folk, var det, der i den sidste Tid før Angrebet stod 

paa eller ved Volden Nat efter Nat, beredt til at afbøde det Stød, der skulde rettes mod deres By, 

Rigets Hovedstad, og selve Stormnatten var det dem, der havde besat alle Kurtinerne - de lange 

Voldstrækninger mellem Bastionerne - og tog deres Del af Faren, medens andre af dem stod som 

Reserve bag Voldene. 2 Borgerkompagnier stod saaledes bag Gyldenløves Bastion (ved den 

nuværende Vestervoldgade), et Kompagni bag Nørreport (ved Nørregade), et Kompagni ved 

Rosenborg, et ved Runde kirke (den aldrig fuldførte St. Anna Rotunda ved Rosenborg) og et 

Kompagni i Kastellet. Og da Reserverne førtes frem, greb ogsaa disse Borgere ind i den Kamp, der 

gjaldt deres Bys Liv, og som endte med den stolte Sejr over den frygtede Fjende.Men var denne Sejr 

end det første Skridt henimod Frelsen, saa var der dog langt igen. Efter Tiden med dens voldsomme 

øjeblikkelige Spænding, da Livet var Indsatsen, kom den trælsomme Tid med store og langvarige 

Byrder, med Knaphed paa Levnedsmidler og smaa Kaar, da ikke blot Modet, men Taalmodigheden 

blev sat paa Prøve. Maaned gik efter Maaned, og da Aaret hældede, maatte man være betænkt paa at 

skaffe yderligere Plads under Tag for de Soldater, der nu alene holdt Voldene besat. Den 4. Decbr. 

1659 udstedtes da en ny Ordre gennem Danske Kancelli, denne Gang til Jokum Gersdorf og Peter 

Reedtz, om Kvarter til Garnisonen, "hvorfor der inden Onsdag Aften skal leveres en rigtig 

Designation paa alle de Familjer, som i bemeldte Kjøbenhavn og Christianshavn ere beboendes, 

uden Undersked, enten de findes rige eller fattige, hvorefter enhvers Proportion, som billigt og 

kristeligt eragtes, kan gøres" (Sjæl!. Tegn. XXXV, 549-50, aftrykt i Kbh. Dipl.V,S. 683). 

Atter maatte Rodemestrene ud paa deres Vandring gennem Byens Gader og optage Mandtal over alle 

Borgerne. Tydeligt skinner frem gennem denne Fortegnelse de trange Kaar, under hvilke man nu 

levede. Resultatet var den anden her aftrykte Liste, Mandtal paa "de Kjøbenhavns Borgerskab, som 

formenes endnu i nogen kort Tid kunde nogenledes taale at holde Rytter og Soldaters Indkvartering 

to Maaneder". Listen er optaget i December 1659, og paa Grundlag af den udarbejdede man først en 

Liste, dateret "in Decembris 1659", og dernæst, da denne vel har været utilstrækkelig til at 

efterkomme Behovet, en mere omfattende Liste under 20. Januar 1660, den endelige 

Indkvarteringsliste, paa hvilken dog de fattige Borgere, der findes i Decemberlisten, ikke er optagne. 

Hvor haarde og vanskelige Forholdene dengang var, ses tydeligt af Slutnings-bemærkningerne i 

denne sidste Liste. Det hedder deri: 

"Foruden foreschreffne, som en hver staar tegned  fore, haffve de aff den hollandsche militie til 

hussrom, ild, lius och andenn servitze, som och meget koster. 

Andre fattige borgere, som her for dens ringe middel ey ere indførde och' ey nogen till tractament 

kand holde, efftersom att de sielff intet haffve; de haffve dog aff Hollenderne och aff woris egen 

soldater till losamente, somme 3. somme 2 och somme en, hvilchet falder dennom meere end tungt 

nock." 

Eller man læse Slutningsbemærkningen : "efftersom att mange blant forbemelte ey det kand taale, 

som de ere tegned fore, de och effterhaanden i denne dyre besverlige tid forarmis, saa och ved døden 

affgaa och talled i saa maader formindschis. "At denne sidste Bemærkning var rigtig, ses ogsaa af 

vore Lister. En Sammenligning mellem dem viser nemlig, at der i Mandtallet fra Januar 1659 findes 

opført en Del Mænd, hvor der paa det tilsvarende Sted i Decemberlisten s. A. er opført deres Enker. 

Dødsaårsagen for disse Mænd, foran hvis Navn der i Gengivelsen her er sat et Kors, kan vi ikke 

konstatere, men at deres Død i de fleste Tilfælde skyldtes Belejringen, tager man næppe fejl i; de 



satte Livet til for deres By. Interessen ved Listerne er imidlertid ikke blot den, at de nævner de 

Mænd, der var med til at forsvare den, men de giver tillige den, der fordyber sig i dem, en Række 

Oplysninger om Byens daglige Liv og Forhold; de fører Læseren ind i den gamle Bys krogede og 

snævre Gader og i Borgernes daglige Færden. De er som Øjebliksbilleder af Byen Kjøbenhavn for 

250 Aar siden, med de mange Stræder, Gyder og Gange, i hvilke Borgerne klumpede sig sammen, 

hvor Svend og Karl, Dreng og Pige endnu fik Kost og Ophold hos Mester og Husbond, som en Del 

af Lønnen, hvor Navneskikken endnu var en anden, hvor Konen kaldes ved sit Fornavn med 

Mandens Navn i Ejeform, som Margrete Sivert Frises, hvor Manden hyppigt kun betegnes ved sit 

Fornavn og sin Gærning, som Laurits Slagter, Tor Sejllægger osv., ja hvor Enken arver Mandens 

Haandværk som et Slags Navn, som Else Guldslagers i Lille Kirkestræde. Tit kender man kun sine 

Naboers og endog sine egneHusfællers Fornavn: Evert Funek, VedStranden, ved ikke andet om sine 

Tjenere end at de hedder Lars og Isak, og det samme er Tilfældet med mange andre.Vi faar et Indblik 

i de huslige Forhold. Tager vi f. Eks.Universitetets lærde Herrer, saa ser vi, hvorledes mange af dem 

har nære Slægtninge boende hos sig, tildels endog med eget Tyende. De fleste af dem har i deres Hus 

optaget Studiosi eller endog "en liden Studenterdreng" , som Dr. Chr.Ostenfeld, eller Skoledrenge og 

Skolespersoner. Mange af demhar Huslærer,Præeeptor, til deres Børn, og Mag. Rasmus Vinding har 

endog foruden sin Svigerinde, 2 Studenter og 3 Skolespersoner endnu to smaa Herremænd, sl. Otte 

Tottes Sønner og deres Præceptor. Det er naturligvis for at hjælpe paa sine økonomiske Forhold, at 

han i sit Hus optager disse fornemme, velstillede unge Mænd, Holger Thott, der da var 12 Aar, 

ogTage Thott, der var 11 Aar, Sønner af den skaanske Adelsmand, Rigsraad Otte Thott til Næs, 

Eriksholm, Søfde m. m.,som var død faa Aar i forvejen, 1656. Ejendommeligt nok møder vi her som 

Danske, der søger deres Uddannelse afsluttet i Hovedstaden, to skaanske Herremandssønner, hvis 

Ejeog Hjemland gennem denne Krig gik tabt for deres gamleFædreland Danmark, medens de selv 

som Følge heraf blev Undersaatter i det Land, der hidtil havde staaet som Fjendelandet.Vi møder alle 

de for os nu saa mærkelige Haandteringer. Der er Renteskrivere, Skibs-skrivere, Kgl. Majestæts 

Køkkenskrivere osv., der er Enspændere (Sendebud) i Kongens Tjeneste, Trommeslagere, 

Trommetere og Drabanter, ligeledes i Kongens eller i Byens Tjeneste, der er Grydestøbere, 

Hatstafferere, Knapmagere, Sejllæggere, Sejlmagere, Bomsluttere og Sværdfegere, Sporemagere osv. 

Historiske Navne træder os i Møde. Bag Børsen finder vi tæt ved hverandre Boldmester Dajon, 

Hofmarskal Kørbitz, Kammerskriver Christoffer Gabelog Hans Steenwinkels Enke Cathrine. 

Udlændinge dukker op. Foruden den allerede nævnte Dajon er der en Beuerlin, en Frankfurt osv. Og 

sikkert har den ene af Rodemestrene for Købmager Kvarter Morits Staffe været "en Nedertysker”, 

der kun talte daarligt Dansk: Brøndstræde bliver for ham til Brunstrede, Clages Clagesen er en 

Ingeniour, eller han nævner en Mand, "wees ickewo han hetter", eller "wees icke hans naffn." Ja, 

ikke blot Udlændingen opdager vi gennem hans Sprog; selve Beboernes daglige Tale kan vi lure dem 

af; Christen Skeel hedder i Mandtallet Skiel. Man hører den sjællandske Tunge igennem! Hvor 

malende er ikke Gadernes og Husenes Betegnelse: Skoboderne, Sjæleboderne, Slippen, Udi Dybet, 

Endeløsstræde, Paa Vor Frues Kirkegaard, Vombadstuestræde og de endnu uforandret bevarede som 

Skindergade, Vimmelskaftet osv. Det er, som om vi gik i selve den gamle By sammen med 

Rodemestrene. De er gaaet fra Gade til Gade og fra Hus til Hus, og saaledes som de er gaaet, har de 

opskrevet deres Mandtal, ikke en Gade i sin Helhed paa engang, men et Stykke af den ene Side til det 

første Hjørne, hvor de drejer ind i den tilstødende Gade, derfra ind i en anden, osv. I Kjøbmagerkvar- 

teret begynder de med Kjøbmagergade (hvor vi bl. a. finder David Skolemester, som vi kender fra 

Holberg, der boede i Ejendommen ved Siden af), der gav Navn til det nuværende Nr. 26, David 

Skolemesters Gaard, drejer om ad Østergade og følger dennes venstre Side til Hjørnet af Pilestræde, 



gaar ned ad denne, drejer om ad Silkegade, vender tilbage til Pilestræde,til vi naar Klareboderne, 

hvorefter vi tager Springgaden, Landemærket, St. Gjertrudsstræde og de andre Smaastræder, 

Pustervig, Mikkel Jørgens Gang, drejer ind i Aabenraa og Slippen, atter til Landemær-ket og 

Springgaden, saa til Møntergade, Vognmagergade, Brøndstræde, hvor vi ved Enden af denne naar ud 

til det Sted, hvor den gamle Vold havde ligget (Bag Volden); først langt senere kommer vi atter ind i 

Pilestræde og derfra ind i Grønnegadekvarteret : Antonistræde. Didrik Badskærsgang og Peder 

Madsens Gang, der endog husede saa fornemme Folk somen Kaptejn i kg!. Tjeneste, en Fændrik og 

den forrige Tjener hos den spanske Ambassadør, Peter, og altsaa ingenlunde var nogen 

Fattigmandsgade ; vi passerer atter Grønnegade, Christen Bernikovstræde, tager Antonigades anden 

Side, Pilestræde, Østergade osv. osv. Et svagt Indtryk af dette gamle Virvar af Gyder og Gange kan 

vi jo endnu faa i Byens gamle Del, hvor f. Eks. Pistolstræde er et levende Billede af de snævre 

Gyder, i hvilke Byens Huse dengang klumpede sig sammen for om Vinteren at værnesig mod 

Kulden, medens de i Sommertiden fyldtes af den tunge, hede Luft og Stanken fra Rendestenen i 

Gydens Midte.Efter den Maade, paa hvilken disse Lister, og særlig den sidste af dem, er affattede, er 

de, som man let vil se, i Virkeligheden det samme for Datidens By som Kjøbenhavns Vejviser blev 

for en senere Tid: Byens Beboere, ordnede efter Gader ogHuse. Det var denne Lighed, der slog 

Vejviserens Udgiver Dr. Ove Krak, da Kredslæge Carnøe henledte hans Opmærksomhed paa disse 

Lister, og den var det, der gav ham Lyst til at faa udgivet denne "Vejviser", der tilmed stammer fra en 

Tid, der hører til de betydningsfuldeste i Hovedstadens og Landets Historie. Ydermere 

imødekommes der jo ved Udgivelsen en Række andre Ønsker, f. Eks. af personalhistorisk og 

topografisk Art. Man lade sig ikke narre af de ydre Ting ved Listerne, der synes os mærkelige, ja 

maaske endog kuriøse. For Datiden var de det lige saa lidt som en moderne Adressebog er det for os. 

For Datiden var det lige saa naturligt at høre om en Drabant, en Kukkenbager, en Skarnager eller en 

Stodderkonge som for os at bruge Betegnelsen Gardist, Konditor, Skraldemand eller 

Fattigforstander, en Sejermager og en Senkelmager var ikke mere mærkelige for dem end en 

Urmager og en Gørtler eller Spændemager for os. Retskrivningen gør jo ogsaa det Hele noget 

fremmed for os, men der maa man jo ikke glemme, at der ikke dengang fandtes nogen 

statsautoriseret Retskrivning som nu. Selvom der i Praksis, gennem Kancellierne og andre 

Autoriteter, til en vis Grad dannedes "Skole", saablev man ikke betragtet som udannet, fordi man 

sang med sit eget Næb og skrev, som ens Tale lød. For Datiden var det skrevne kun et Spejlbillede af 

det oprindelige, det Talte, man var ikke naaet til at betragte Skriftsproget som Grundlaget og Talen 

som det, der skulde rette sig efter dette. Prøver man paa at læse dette Mandtal op, vil man se, 

hvorledes de fleste af de Løjerligheder, man undrer sig over, forsvinder og der kun i det væsentlige 

bliver de Egenheder tilbage, i hvilke Datidens Sprog skilte sig fra vort, og som virkelig ikke er store. 

Dr. Krak var straks klar over, at Mandtallet til Indkvartering burde udgives i sin Helhed. Imidlertid 

suppleres denne Liste jo paa en sjældent heldig Maade ved Listerne over de vaabenføre Mænd; ikke blot 

indeholder disse jo de ovenfor omtalte Husfædre, der paa Grund af deres Boligforhold kunde tænkes at 

tage Indkvartering, men den giver os Navnene ogsaa paa alle andre Mandspersoner, lige til Karle og 

Drenge, d. v. s. hele Kjøbenhavns mandlige Befolkning. Ved at medtage dette Mandtal vilde man altsaa 

faa en fuldstændig Fortegnelse over alle Kjøbenhavns mandlige Beboere.Ydermere fandtes der en 

Række tilsvarende Mandtal, Ruller over Beboerne af Christianshavn, der dengang endnu var en By for 

sig; ved at medtage denne opnaaede man at faa en Fortegnelse over Befolk-ningen i hele Byen i dens 

nuværende Omfang, saa at man kun mangler Beboerne af Nyboder, der jo regnedes til Militæret og de 

landmilitære Afdelinger, samt Studenterne. Disse sidste er nemlig heller ikke opført ved Navn paa 

Mandtallerne, skønt de jo spillede en fremtrædende Rolle under Belejringen, idet der som Regel kun 



findes angivet "en Stodenter" eller flere. Grunden hertil er den, at Studenterne, som ogsaa i senere Tider, 

f. Eks. i 1801, dannede et eget Korps med egne Befalingsmænd og egen Auditør og derfor ogsaa var 

optaget paa en særlig Rulle. Denne - eller rettere disse, thi der findes flere Lister over dem - findes i 

Konsistoriets Arkiv, og her findes ikke blot Rullen over det Studenterregiment, der oprettedes 1658 i 

August Maaned, men ogsaa en Liste over dem, der befandt sig i Kjøbenhavn i Januar 1659 og som altsaa 

har taget virksom Del i Kampen selve Stormnatten. Af Studenternes Deltagelse i Kjøbenhavns Forsvar er 

der iøvrigt givet en udtømmende Skildring af H. F. Rørdam i hans dygtige Bog: De danske og norske 

Studenters Deltagelse i Kjøhenhavns Forsvar mod Karl Gustav, til hvilken her skal henvises. De her 

omhandlede Lister svarer altsaa nøje til den Del af den moderne Vejviser, der er ordnet efter Gader. Paa 

Grundlag af disse er dernæst, svarende til Vejviserens Personregister, udarbejdet et Personregister, i 

hvilket hver enkelt er opført med Efternavn, Fornavn, Sidetallet resp. Sidetallene i den første Afdeling. 

Saa vidt muligt er alle, ogsaa -senNavnenes Bærere, opførte paa Efternavn; kun hvor intet saadant findes 

opgivet, er Vedkommende opført paa Fornavn. Navnene findes i denne Del opført i deres moderne Form. 

Hvor Navnets .ældre Form afviger stærkt fra den moderne, er det opført baade under den gamle og den 

moderne Form med Henvisning fra den første til den sidstnævnte.Ved Gengivelsen er Forlæggenes 

Retskrivning bevaret med den Undtagelse, at v og j, hvor de kun var grafiske Konsonanter, men i 

Virkeligheden betød Vokaler, er gengivne ved u og i, og omvendt u og i ved v og j, hvor deres Betydning 

er konsonantisk. Forlæggets vdj er altsaa gengivet ved udi, Forlæggets haffue ved haffve osv.; er 

gengivet ved s, undertiden ved ss. Ellers er Forlæggene gengivet bogstavret. Sluttelig føler jeg Trang til 

at udtale en hjertelig Tak til Dr. Ove Krak som den, der fik Tanken om at udgive denne "Vejviser", og til 

Kraks Forlag, baade fordi det har overdraget mig at udgive dette Arbejde, som det har været mig en 

særlig Glæde at sysle med, og fordi det har paataget sig de med Udgivelsen forbundne, meget betydelige 

Omkostninger, et Offer, der maa paaskønnes dobbelt i disse for Fremkomsten af saadanne Arbejder 

usædvanlig vanskelige Tider.                            Kjøbenhavn i Oktober 1920.               E. Marquard. 
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Diur, se Dyre 

Dobbelsten, Johan, hans Enke Karen 51,118 

Doen, Jokum, hans Hustru Ellen 66, 131  

Doet, Mikkel, Tømmermand 90  

Dolmer, Jens, Mag., Auditør ved Studen-

terkorpset 41 

Dolmer, Søren Rasmussen Grenoanus, 

Studenternes Rgmt. 146, 152, 155, 157 

Dombrofsky, Hector 53 

Dorte Tømmermands 21, 90 

Dossien, Frederik 74,136 

Drato, Ritmester 129 

Dreyer, Augustus, Kræmmer 31, 98  

Dreyer, Peder Andersen, kgl. Bøsseskytte 49, 

116 

Drobar, Jokum 30 

Drost (Trost), Peder, Maler 61, 126  

Drubin, se Strubin 

Drude Docters, Skolemester 45, 112  

Drøger, Johan, Urtekræmmer, Raadmand 45, 

112 

Dufel, se Dyfvel 

Dugenfelt. Carsten, øltapper 104  

Duncker, Jesper, Post 19,86 

Dusinn, Frederik, se Dossien 

Dyfvel (Dufel), Jochim, Snedker 61, 125  

Dylkie, se Dytke 

Duncker, d. s. s. Dønneker, Stukkaturarbejder,  

se Christian  

Dynesen, Claus, Stolemager 58, 122  

Dyr (Duer), Henrik, Lollandspost 64,129 

Dyre, Marcus, Student 146, 152, 156  

Dyrhus, Hans 57 . 

Dyring, Casper 88 

Dysederres Skolemester 102 

Dyssel, Arent19, hans Enke 87  

Dysseldorph, Albert, Mundskænk 22. 92  

Dytke (Dylkie), Jørgen, Sejrmager 21,91 

Døese, Knud, Student 148, 151  

Ebbesen, Christen,Slagter 61,125  

Ebeltoft, Rasmns Knudsen 34, 100  

Echman, Johan, Væver 74. 76, 79  

Eckhorst, Christian, Bogbinder, Rodemester 

48, 50, 117 

Edeling, Johan, Vintapper 55,121  

Edinger, Martinus, Vintapper 56, 121  

Edinger, Nicolai, Vinhandler, hans Hustru 

Ellen 19, 86 

Egenhoff, Jan, Skomager 19 

Egense, Laurits Jensen, Student 147, l55, 156 

Egsted, Mathias, Kuckenbager 30,97  

Ehm, Henrik, Kobbersmed 21, 90  

Eichhorn, Christoffer, Feldbereder 31, 98  

Eichhorn, Daniel, Bogtrykker 35, 101  

Eiger, Niels 135 

Eilersen, Jakob, Slotsskriver 31,98  

Eilersen, Jørgen, Mag., Rektor ved La-

tinskolen 

 i København, Professor 45,70,112 

Elbers, Kaptejn 126 

Elias, Bager74, 75, 78, 135  

Elias,Student, se Clementsen 

Ellen Jokums, se Doen 

Ellen Ottes 73, 78, 134 

Ellunt, Hans Jørgen 52 

Emb, se Ehm 

Emden, Jakob 56 

Emitz, Andreas, Skolemester 21  

Emmer, Karmager 42, 107 

Enevoldsen, Niels, Guldsmed, kommanderede 

Stormnatten et Kompagni Borgere  

af Snarens Kvarter 31, 98  

Enevoldsen, Thomas, Rodemester, Skræder 



24, 26, 

hans Enke 92  

Engel, Jakob, Smed 132  

Engelberti, Andreas, se Anders Engelbretsen 

Skanck. 

Engelbrecht, Johan, Snedker 62, 127  

Engelbrechtsen, Jens 66, 131 

Engelhof, Johan, Skomager 129  

Envaldi, Janus, se Jens Enevoldsen Degberg 

Erasmi, se Rasmussen 

Erasmi, Andreas, se Anders Rasmussen Horn  

og Anders Rasmussen Spandet  

Erasmi, Hermannus, se Morsing  

Erasmi, Johannes, se Hans Rasmussen Roed 

Erasmi, Severinus, se Søren Rasmussen 

Dolmer  

Erhart, Snider: Schneider?, se Urbach  

Erici, Bernhardus 154  

Erik Smed 42, 107  

Eriksen, Hans, Skrædder 37, hans Enke 103  

Eriksen, Jørgen, Skoflikker 40, 105  

Eriksen, Peder, Brygger 75, 135 

Eriksen, Rasmus 20, 89 

Ernst, Cornelius 78 

Ernst, Johan Adolf, Lærredskræmmer 51,118 

Ertman, Anne 97 

Ertman, Anne, Enke 96 

Ertman, Gesel: Svend? 61 

Esbach (Essebach), Peter, Lesmed 115  

Eskildsen, Andreas, Student 65  

Eskildsen, Jens, Skrædder 53, 119  

Eskildsen, Laurits, hans Hustru Lisbeth 40, 

110 

Esmant, Oberstløjtnant 86 

Espensen, Peder, 49, 116 

Esse, Peder, Bager 46 

von Essen, Steffen 22, 92 

Evendorp, Johan, hans Enke Kirsten 109  

Eversen, Albrechtsen, Skibstømmermand 

62,127 . 

Eysted, Niels Kjeldsen , Student. 143, 156 

Eyulfsön, Othe, Islænder 144, 151, 154, 157 

Fabricius, Christian,Dr. 24, 71, 93  

Fadersen, Haagen 43 

Fahrenholt (Farrerholt), Frans, Hatstafferer 

122 

Fahrenholtz, Henrik 24 

Falck, Christian 30 

Falck, Hans Olufsen, Student 148, 155  

Falck, Hans Pedersen, Skipper 28, 95  

Falck, Johan 30, hans Enke Mette 97  

Fangel, Jokum, Bager 87 

Farre (Füer), Hans, Tømmersvend 61, 125  

Fast, Jens 47 

von Fehlen, Ernst Jakobsen 64 

von Fehlen, Jakob 64 

von Fehlen, Johan Jakobsen 64 

von Felde, Lambrecht 57 

Felderman, Jakob 57 

Feldermand, Frands, Bogbinder 45, 112  

Fendelloe, Villum 57 

Fey, Peder, Fejlskrift for Peder Tyge  

Fick, Hans Hansen, Student 146, 151, 154,157 

Fick, Nikolaj, hans Enke Ebbecke 64  

Fielke, Ole Nielsen, Student 142 

Figa (Fiva), Andreas, Guldsmed 21, 90  

Filip, Urmager 49, 116 

Filipsen, Hans, se Burenstiern 

Fincke, Anne, g. m. Dr. Casper Baltholin, se 

denne 

Fincke,Jacob, Mag., Professor 46,69,112  

Finde, Peder 27,95 

Finke, Frans 74 

Firens, se Fuiren 

Fischer, Jens Christensen, Student 148  

Fischer, Rasmus, Rodemester 21, 86, 91  

Fleck, Mads, hans Enke Kirsten 60, 124  

Fleck, Maren 111 

Fleck, Præst, hans Enke, Margrete 101  

Fleischer, Esaias, Apoteker 23, 93  

Fleischer, Gregorius, Hofapoteker 23  

Flensborg, Jørgen, hans Enke M, 120  

Flor, Sigfred (Sivert) 31, 98 

Flügge, Hein 24 

Flöyte, Christian, Skomager 118  

Foester, se Foster 

Foget, Peder, Guldsmed 27 

Foss, Hans, Lysestøber 75, 77 

Foster, Herman 61 

Foster, Mathias 61, 126 

Fotterup, Jacob 106 

Fradzer, Andreas; Fændrik i Studenternes 

Rgmt. 144 

France, Tobias 23 

Franche, Christian, Badskær, Barber 56,121 

Franchfort, Johan, Skomagersvend 32  



Francisci, Laurentius, se Laurits Frandsen 

Ærøe 

Frands, kg!. Trompeter 126 

Frandsen, Peder, Knapmager 42, 108  

Frandsen, Torben, Brygger 58, 122  

Freches, Jakob, Amager 77 

Frederik, Skolemester 34 

Frederik, Skrædder, se Rode 

Frederik, Sporemager 62, 127  

Frederik, Student 36; se ogsaa. Grøtten og 

Spleth 

Frederiksen, Frederik, Ridefoged 53, 119  

Frederiksen, Jørgen, Mønsterskriver 128  

Frees (Freeds), Hans, Pottemager38, 104  

Freidts, se Fritz 

Fres, Andreas 24 

Fres, Frederik, Kaptejn 119  

Fribert, Urban, Skrædder 60, 124  

Frich, Andreas, Murmester 46, 113  

Frich, Johan, Soldat 109 

Frich, Peder 54 

Fricke, Johan 24, 93 

Fricke, Moritz 24, 93 

Fricke (Frich), Peter 93  

Fridebolt. Jokum, Kræmmer 19,86  

Friis, Cathrine 66 

Friis (Fries), Gert 40, 111 

Friis, Hans 114 

Friis, Hans, til Klausholm 121 

Friis, Hermann, Kaptejn i Studenternes Rgmt. 

147. 

Friis, Johann 89 

Friis, Jørgen 59 

Friis, Laurits, Sergeant, Student 146 Friis, 

Mogens, Rentemester 103 

Friis, Mogens, Student 24 

Friis, Niels Christensen 92 

Friis, Niels Thomsen, Nidaros, Student 

142,156 

Friis, Peder Madsen, Student 143  

Friis, Povl 73 

Friis, Povl Sivertsen, Student 148  

Friis, Sivert 22, 92 

Friis, Sivert, Hustru, Margrete 20, 89  

Frimand, Jens, Guldsmed 52, 119  

Fritz, Hans 75, 135 

Fritz, Hans Christoffer, Orgelbygger 47,113 

Frollich, se Frølich 

Frost, Troels, hans Hustru Maren 120  

FryIingh se FröIich 

Frølich, Bertel, Kleinsmed 40, 105  

Frølich, Jost, Smed 40, 111  

Fuelmand, Povl, Drabant 43 

Fuiren (Füring, Fyringh, Firens), Hans,  

hans Hustru Margrethe 39,110  

Fuiren, Henrik, Dr., Læge (død 3/1] 1659  

 under Belejringen) 71 

Fuiren, Jakob 21, 90 

Fuiren, Jonas Villumsen, Student 142  

Fulren (Füring, Firens), Jørgen, kg!. Ar-

kelimester 47, 115 

Fuiren, Jørgen, Dr., hans Enke Margrethe 70, 

90 

Fuiren (Führingh), Willum, Raadmand 22, 92  

Funck, Evert 22, 92  

Fyen, Povl Christensen, Possementmager 110, 

 hans Hustru Karen 40 

Füer, Hans, se Farre 

Fygger, Jens, Konstabel 114 

Führen, Füring, Fyringh, se Fuiren  

Fyrning, Jacob, Dreng 28 

Fürst, Jochim 53, 119 

Füskerch, Herman 90 

Foge (Pfygge), Claus, Snedker 48, 116  

Forster,Povl,Possementmager, kommanderede  

Stormnatten et Kompagni Borgere paa 

Kurtinen  

mellem Nørreport og Rosenborg Bastion 21, 

90 

Gabel, Christoffer, kg!. Kammerskriver, 

Statholder 25, 93 

Gabriel Maler (Møller) 74, 136 

Gade, Anders, Messingarbejder 53, 119  

Gaer, Hans 25 

Gallenbech, Jokum 74 

Galskøtt, Thomas Andersen 20  

Gamelin, Henrik 73, 75, 76, 78  

Gardener, Jakob, Bager 57, 121 

Gasaxe, Jørgen, Borer 42 

Gaverslund, Niels Mogensen, Student 

144,150,154,157 

Gedenau, Daniel 60 

Gemsoe, Mads Danielsen, Student 143, 150 

Georgii, Christiernus, se Christen Jørgensen 

Skomager 

Georgii, Dodo, se Dodo Jørgensen Nesbye 



Georgii, Fridericus, se Frederik Jørgensen 

Grut 

Georgii, Petrus, se Peter Jørgensen Skeiderup 

Gerhardi, Martinus, se Morten Gertsen Møen  

Gerkens, Hans, Snedker 52, 119  

Gersdorf, ,Jokum, Rigens Hovmester 64, 118, 

130 

Gesandt, den kejserlige, se v. Goes  

Gesandt, den polske, formentlig Tobias de  

Raaborsko Mostin, se denne  

Gestrop, Jochim, Kræmmer 53  

Gestrup, se Gersdorff 

Gever, J okum, Bager 56, 121 

Gevert, Morten, Tømmermand 88  

Giedde, Ove. Admiral 63, 127  

Giedsted, Morten, Korporal, Student 149 

Giertsen, Laurits, lægger Søtønder 67, 133 

Giessen, Rudolf 23 

Giesterup, se Gerstorf 

Gildstrup, Peder, Mag., hans Enke, Else 70. 

Gissbergen, Amadeus 20 . 

Giønge (Gynge), Svend 76 

Giønge (Gynge), Thomas, Drabant 120  

Gjøe, se Gøye 

Gladsch, Povl, Tømmermester 125  

Goedtzou, Hans, Mester 136 

v. Goes, Johan, kejserlig Gesandt 23, 129 

Goldsmidt, Jakob, Høker 47,114  

Gorre, Jakob, hans Enke Elsebet 97  

Gorris Sporemagers Enke 54, 120  

Gotlænder, Povl, Guldsmed 63, 129 

Graa, Niels Christoffersen, Student 148, 

151,154,157 

Grab, Ulrich, Smed, se Ulrik, Grovsmed 

Grabler, Marcus 40 

Graep (Grop), Poul 23, hans Enke 93  

Grafve, se Grove 

Gram, Georg Madsen, Student 156  

Gram, Lars (Laurits) Madsen, Student 143, 

156 

Gran, Jørgen, Student 25 

Gravius, Nicolaus Christophori, se Niels 

Christoffersen Graa 

Greffendorff, Hans, Grovsmed 47, 114  

Gregers Konrektor, M., 45,105 

Gregers, Skrædder 60, 124 

Gregers, Skrædder 123 

Gregersen, Hans, kg!. Smed 131  

Gregersen, Jens, Lemvig, Student 148, 155 

Gregersen, Per, Student 65 

Gregorius, Løjtnant 48 

Grejs, Hans, maaske Præsten i Grejs, hans 

Enke Mette 71 

Groet, Balthasar 23 

Groet, Casper 23, 93 

Groet, Hans 23 

Grot, Hans Møller 136 

Grot, Hans, Tømmermand i kg!. Tjeneste 88 

Grove (Grafve), hans Enke Maren 39, 49, 

110,116 

Grubbe, Karen, Frue (g. m. Jørgen Kaas) 126 

Grubbe, Regitze, Frue (g. m. Hans Ulrik 

Gyldenløve) 64, 130 

Grube, Olaus Laurentii, Student 155  

Grundtmand, Jørgen, Bager, 20,96 Grut, se 

Grøtten 

Grøn, Peder, Student 149  

Grønbeck.Morten,Student 148  

Grøtten (Grut), Frederik Jørgensen, Student 

143, 155, 156 

Guderhus (Guderus), Baltzer, Badskær. svend 

31 

Gudmand, Bødker, se Gudmand Svendsen 

Gudmand, Mathias 34 

Gudmandsen, Jens 36 

Gudmandsen, Peder, Tømmermand 43, 110 

Gudmandsen, Steffen, Brygger 33, 91} 

Gudmandsen, Svend, kgl. Savskærer 36, 102 . 

Gudom, Niels Clansen, Student 146,150, 155 

Guldborg, Mikkel, Skomager 32, 96  

Guldener, Cort 64 

Gunderi, Laurentius, se Lars Gundersen Sæby 

Gundersen, Laurits 46,113 

Gundersen, Peder, Brygger 49,116  

Gundtzov, Anders, Mag.71 

Gundtzov, Anders Andersen, Korporal, 

Student 146,150 

Guntzov, Anders 74 

Gurrhius, Ericus, Student 155 

Gurters, Jens 28 

Gutterbuck, Jochim 60 

Gylmand, Hans Christoffersen 48  

Gylmand, Mikkel, se Mikkel Hjulmand  

Gynge, se Giønge 

Gödecke, Hans, Grynmaler 36, hans Enke 100 

Görges, Jakob 51 



Gøye, Henrik, Fændrik 128 

Gøye, Mette, Frue 30, 97 

Haag, Johan 57 

Haagensen, Tor, Skrædder, Rodemester 

62,127,130 

Haagensen, Troels, Skipper 36, 102  

Haas, Matthias, Tøjhusskriver 54,120  

Hach, Peter 41 

Haderup, Christen Hansen, Student 152, 157 . 

HaeId, Petrus Jacobi, Student 157  

Haelwegh, Adrian 71 

Haelwegh, Albrecht, Kobberstikker 71, 86 

Haffersen, Erik 65 

Hagen, Tømmermand, se Børresen  

Hagenau, Casper, Stykjunker 20, 90  

Hagensen, Thor, se Haagensen 

Hake, Peter 71 

Halfer , Johan 23 

Halland, Bent Olufsen, Præst til Hvidovre 107 

Hals, Anders Jensen, Student 145, 151  

Hals, Baltzar Jensen, Student 145, 151 

von Ham, Jakob 22, 92 

Hammer, Jørgen, Sekretær i Studenternes  

Regiment 142,149 

Hammer; Laurits 92 

Hammer, Oluf,74 

Hammergar,  Anders 35 

Hammermøller, Amoldus, Student, maaske 

Axel  

Urups Sekretær,146,150, 154,157 

Hammermøller, Casper Jørgensen, Mag., 

Sogne- 

præst i Slagelse 70  

Hannia, Bodevin, Kaptejn, Student 145  

Hannia (Hannie), Jørgen, Fændrik ved 

Studenternes Rgmt 142 

Hans, Arkelimester 43 

Hans, Badstuemand (Bastemand) 48, 114  

Hans, Buntmager, hans Enke Trine 59, . 124 

Hans Drejer, se Kerch 

Hans Frederik, Løjtnant under Oberst 

Quitzous Rgmt.110 

Hans Gartner, hos Rigshovmesteren 64  

Hans Graver 110 

Hans, Mag., hans Enke Beata 41, 70, 107, 

143,144,148 

Hans Sadelmager 64, 129 

Hans Skarnfoged 43, 115 

Hans Slagter 59, 123 

Hans, kgl. Trompeter 126 

Hans Vandkigger 47,115 

Hans Vognmand (Vohnmand), se Hans Olsen 

Hansen, Anders, Brygger 39, 110  

Hansen, Anders, Kandestøber 52, 119  

Hansen, Bertel, Skibstrompeter 58, 122  

Hansen, Carsten, se Tanche 

Hansen, Christen, Snedker 74,136  

Hausen, Christoffer 22, 92 

Hansen, Christoffer, Borgmester 22, 92, 102 . 

Hansen, Cornelius, Belgius (fra Bergen!),  

Student 143, 151, 154, 157  

Hansen, David 26, 94  

Hansen, Erik, Vagt 68, 133  

Hansen, Gabriel, Student 144 

Hansen, Hans 21, 90 

Hansen, Hans, Løjtnant 114 

Hansen, Hans, Løjtnant i Artilleriet 122  

Hansen, Hans, Nordfar, Færø, Student 

143,150,157 

Hansen, Hans, Proviantskriver 25, 93  

Hansen, Hans, fyrstelig Ridefoged 64  

Hansen, Hans, Skrædder 59, 123  

Hansen, Hans, Trommeslager 67, 132  

Hansen, Hans, T'ømrer 58, 122  

Hansen, Henrik, se Løvberg 

Hansen, Henrik, Baadsmand 67,132  

Hansen, Henrik, kg!. Kusk 47,115  

Hansen, Henrik, Væver 42, 107  

Hansen, Herman, Kaptejn 131 

Hansen, Jakob, Baadsmand 47, 115  

Hansen, Jakob, kgl. Bagersvend 30, 96  

Hansen, Jakob, Brolægger 43, 108  

Hansen, Jens, se Ærnøe 

Hansen, Jens, Brygger 38, 104  

Hansen, Jørgen, Købmand 45,112  

Hansen, Jørgen, Renteskriver 22,92  

Hansen, Knud, 49, 117 

Hansen, Laurits 20, 90 

Hansen, Laurits, kgl. Bryggersvend 34, 100 

Hansen, Laurits, Rebslager paa Holmen 33,99 

Hansen, lLaurits, Student 147, 150  

Hansen, Lave, se Stavanger 

Hansen, Lucas, Renteskriver 24, 92  

Hansen, Mads,Student 27 

Hansen, Mathias, hans Enke, Ingeborg 22,92 . 

Hansen, Mikkel, Skoflikker 47, 114  



Hansen, Niels, Brolægger, 46, 113  

Hansen, Niels, Bødker 37,104  

Hansen, Niels, hans Enke Maren 30, 97  

Hansen, Niels, Hjulmand 49, 116  

Hansen, Niels, Raadmand 52,119  

Hansen, Niels, Snedker 35, 101  

Hansen, Ole, Regimentsgewaltiger ved 

Schacks Rgmt.114 

Hansen, Peder, 67, 131 

Hansen, Peder, Færgemand 30, 97  

Hansen, Peder, Havnefoged 129  

Hansen, Peder, kgl. Kornmaaler 47,115  

Hansen, Peder, Skofiikker 36, 102  

Hansen, Peder, Skolemester 122  

Hansen, Peder, Skomager 23, hans Enke 93 

Hansen, Peder, Sværdfeger 23, 92  

Hansen, Peder, Visiterer 49, 116  

Hansen, Reinholt, hans Enke Birthe 31,98 

Hansen, Svend, Skrædder 20, 90  

Hansen, Vincents, Brygger 30, 97  

Harder, Nikolaj, hans Enke Anne 57,121  

Harling,. Christoffer, kgl. Rytter 103  

Harsløff, se Hersløv 

Hartmarck, se Hastmark 

Hartvig, Hans, Kleinsmed 60, 124  

Hartvig, Jørgen, Kleinsmed 33,99  

Hartz, Gerard, Hollænder 26 

Has, Claus, Capitaine des armes, Student 144 

Has, Claus, Sergeant 126 

Has, Laurits 67 

Hasebart, Morten Torbensen 64 

Haselhoff, Johan, Dreng 24 

Haselhoff, Willem 126 

Hastmark, Claus Hansen, Student 143, 

152,155,158 

Hatstein, Jens, Student 148 

Hauman, Hans d. y. 24 

Havnløv, Anders 75 

Hecht (Hegt), Henrik, Skrædder 30, 89  

Hee, Peder Jensen, Student 145  

Heich, Laurits Madsen, Student 146, 155,156 

Heidan, N., Hollænder 26 

van der Heide, Hermann, Vantmager 34,99 

Heidelberg, Hans Christensen, Student 

145,155 

Heider, Otto, Stykkaptejn, var Stormnatten  

Artillerikommandant fra Østerport til Kastellet 

89 

Heil, Bendix, Svend hos Carl van Mander 22 

Hein, kgl. Violist 52, 119 

Hein, Peder, Mag., hans Enke Karen 70  

Heins, Albrecht 64 

Heis, Albrecht, Hans Hustru Karen 128  

Heister, Hans Herman 24, hans Enke 93  

Heitmann, Hans, Bækkenslager 24, 93  

Helkert, Hans, Kræmmersvend 31  

Helle Prammand, se Helle Mogensen  

Hellecant (Helle Kande), Søren, Skomager 64, 

129 

Hellesen (Heilesen) Alf, Høker 29, 96  

Helsing, Albert Christoffersen, Student, 

146,155,156 

Helsingør, Laurs 76 

Helt, Nicolai, Admiral 51, 118  

Henning Stenhugger 66, 131  

Hennings, Niels, hans Enke Anna 33,99  

Henricus, tysk Skolemester 50 

Henrik .Badskær 73, 134 

Henrik Barber 67 

Henrik Enspænder i kgl. Tj eneste 89  

Henrik Lademaker, se Ladehoff  

Henrik Lædertover 66, 131 

Henrik, Musikant 62, 127 

Henrik Pottemager, se Jordt 

Henrik Sidenvæver (SiIkevæver) 66, 131  

Henrik Skolemester 98 

Henrik Smed 66, 131 

Henrik Vinskænk, hans Enke 92  

Henriksen, Anne, Enke 65, 130  

Henriksen, Bernt, se Assens  

Henriksen, Gotfred, Possementmager 42, 109 

Henriksen, Henrik, Brygger, 56, 121  

Henriksen, Henrik, Feldbereder 31, 98  

Henriksen, Henrik, Høker, 25, 92  

Henriksen, Jakob, Gartner, 126  

Henriksen, Johan, Kontrafejer 49  

Henriksen, Mathias, Jylland, Cimber,  

Student143,151,157  

Henriksen, Ole, Brygger 37, 103  

Henriksen, Peder, Student 146  

Henschen, Gottfred, Oberstløjtnant 113  

Herbertz Hans, Tjener 31. 

Herich, Hans, Soldat 107 

Hering, Christoffer, Rodemester 99, 104  

Herman Bødker 47, 114. 

Herman, kgl. Fiolist, 28,96  



Hermandsen, Peder, Mag., Rektor i Malmø 70 

Hermandsen, Wilhelm (Willum Herrendser) 

47,114  

Herrendorph, Peter 23  

Herrendser, Willum, se Wilhelm Hermandsen 

Hersløv, Anders Jensen, Student 144, 

151,154,157 

Hersløv, Jens Jensen, Student 148, 151, 154 

Hersløv, Povl Christensen 37,103  

Hertvig, se Hartvig 

Hess, Claus, Murmester, Høker 30, 97  

Hess, Peter,Fejllæsning for Thers, se dette 

Hesselberg, Hans 28, hans Enke Panelle 95 

Hesselberg, Laurits Pedersen, Brygger 31,98 

Hesselberg, Willum, Kræmmer 32, 98  

Hens (Heys), Jokum, Bager 76, 134  

Hieronymus, Peter, Løjtnant, Studenternes 

Rgmt.142 

Hillemand, Frands 133 

Himmelrnand, Herman, Snedker 53,119  

Hindelberg, Johannes Christierni, se Hei-

delberg 

Hindsen, Jacob 43, hans Enke 110  

Hindsøe (Hindze, Hinzius), Peder Lauritsen, 

Student 145,153, 155, 158 

Hinrichsen, se Henriksen  

Hintz, Lorentz, 34, hans Enke 99  

Hjørring, Anders Madsen (Mathiesen), Præst i 

Vartov 108 

Hobroe, Peder Nielsen, Student 148,150, 

154,157 

Hoddis, Henrik, hans Hustru Margrete 101 

Hoegt, Jørgen, Hatstafferer 95 

Roff, Niels Pedersen, Student 148  

Hoff, Simon, Student 148 

Hoffman, Andreas 22 
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Jakobsen, Jens, Præst, øverste Kapellan 

 til Nikolaj Kirke 90 

Jakobsen, Jens, Skrædder 58, 122  
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Karen Fyrbøders 61,126 

Karen Oles 47, 114 

Karnatze, Jochim d. y. 24 
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Larsen, Niels, Sejllægger 46, 113  

Larsen, Oluf, Brygger 49, 116 

Larsen, Samuel, Skomager 23 

Larsen (Laursen), Søren 24, 93 

Larsen, Søren, Brandsvend 53, hans Enke 120 

Lartuer (!) 56 

Lassen, Jens, Renteskriver 25, 94  

Lasskircken, Herman, Rodemester 21  

Laurentii, Nicolaus, se Niels Lauritsen Langaa 

Laurits, se ogsaa Lars, Laurs 

Laurits Badskær 123 

Laurits Gadefoged44 

Laurits, Jørgen, Maltgører 42, 108 

Laurits Pligtsfoged 47, 114 

Laurits, Pottemager 68, 133 

Laurits Sandfører (Sandmand) 68, 133  

Laurits Skrædder 66, 131 

Laurits Slagter 20, f9 

Laurits Smed, se Nielsen 

Laurits (Lorents) Snedker 68,133  

Laurits Sporemager 73, 76, 134  

Laurits Vedmand 30, 96 

Laurits Vognmand 74, 136 

Lauritsen, Murmester, Trommeslager 44, 109.. 

Lauritsen (Laursen), Anders, Skomager 32,96 

Lauritsen (Larsen), Arent, kg/. Skibs-

tømmermand 47, 114 

Lauritsen, Arvid, Skrædder 21, 91  

Lanritsen, Bertel, Student 29  

Lauritsen (Larsen), Carsten, Guldsmed 53, 119 

Lauritsen, Christen, V æver 42, 107  

Lauritsen, Erik, islandsk Købmand 90  

Lauritsen, Erik, Øltapper 106  

Lauritsen, Hans, se Morslet og Resen  

Lauritsen (Laursen), Hans, Karl 36, 103  

Lauritsen, Jakob, Graver 88  

Lauritsen, Jens Brolægger 43, 108  

Lauritsen, Jens, Øltapper 20, 89  

Lauritsen (Larsen), Mads 34, hans Enke 100 

Lauritsen (Larsen), Mads, Møntersvend 

47,115 

Lauritsen, Mads, Væver 116  

Lauritsen, Morten, Vagtmester 29, 96  

Lauritsen, Niels, Kalkslager 44, 106  

Lauritsen, Ole, Brændevinsbrænder 36, 102 

Lauritsen (Larsen), Peder, Brandsvend 47,115 

Lauritsen, Peder, Dr. 40, 105  

Lauritsen, Peder, Grydestøber 20, 88  

Lauritsen, Peder, kgl. Possementmager 29, 97 

Lauritjlen, Peder, Possementmager 32, 97  

Lauritsen, Povl 52, 119 

Lauritsen, Søren, Brygger 39, 100  

Lauritsen, Søren, M. 49, 117 

Lauritsen, Villads, Student 149  



Lauritsen, VilIum, Brandsvend, Tøm-

mermandssvend 43, ] 20 

Lauritsen, Ægidius, se Ribe og VeIlejus  

Lauritsen, se ogsaa Larsen, Lassen, Laursen 

Laurs se ogsaa Lars, Laurits 

Laurs Brygger, hans Hustru Maren, 74, 79,136 

Laursen se ogsaa Larsen, Lauritsen  

Laursen (Larsen), Hans, Skipper 35, 101 

Laursen (Larsen), Mads, Brygger 37, 103 

Laursen (Larsen), Søren, kgl. Kusk 47, 115 

Lauterbach, Marcus 73 

Laves Urtegaardsmand 127 

Leborus Sadelmager 53, 119 

Leclere, Jean, hans Enke 25 

Lehn, Johan, Vintapper 45, 112 

Lempkie, Frederik, Buntmager (Pungemager) 

21, 90 

Lente, Theodorus, Sekretær 119 

Leo, Johannes, Magister 25 

Lerche, Cornelius (til Nielstrup og Aasmark),  

Stiftamtmand 24 

Lerehe, Kaj 121 

Levin Trommeslager 67, 132  

Libendahl, Jørgen, Bager 45, 112  

Lichardi, Mathias, sikkert Fejlskrift for 

Richardi, se Romsdal  

Liebenknecht, Andreas, Mestermand 100  

Liebst (Liebtzer), Mikkel, Hustømrermand 

124 

Lillersen, Jørgen 112 læs Eilersen, se denne 

Lindegaard, Knud 101 

Lindeman, Ide, Frue 123 

Lindemann, Thomas Thomsen, Dr., 

Sognepræst til St. Petri Kirke, hans Enke 

Cathrine Quistorph 110,  

se ogsaa Linnemand 

Lindener, Tobias, Svend 35, 101  

Lindenhof, Frederik, Løjtnant 125  

Lindenkamp, Hans, Snedker 61, 126  

Lindenov, Hans (til Iversnæs), Rigsraad 

56,121 

Lindenov, Ide, Frue, Enke efter Rentemester 

Sten Beek 59  

Lindevig, Hans, hans Enke 63  

Lindvorn, Konrad, Skriver paa Holmen 103 

Linnemand, Peter, hans Enke Berte (Birgitte) 

47, 114,  

se ogsaa Lindemann 

Linte, Anders Christensen, Student 149, 

153,156 

Litvitz, Major 120 

Lodt, Jørgen, Snedker 41 

Lolitz (Lobitz), Jokum, Brandsvend 53, 120 

Lolliks, Gertrud 77, 79 

Longefont, Johannes, Petri, Student,  

se Hans Pedersen Langkilde 

Lorentz, Johan, Organist 90 

Lorentz, Melchior 20, 89 

Los, Jørgen, Snedker 101 

Loss, Hans Samuelsen, Student 143 

Lou, Daniel, Glarmester 123 

Lou, Johan se Løw 

Lou, Jokum 78 

Lou, Morten, Slagter 73, 76, 134  

Luchsen, Jochum, se Liitzen 

Luckesen, Rasmus 128 

Ludvig, kgl. Musikant 49 

Ludvig, Johan, Kræmmer 51, 118  

Ludvig, Peter, Høker 104 

Ludvig Svertfeger 93 

Lund, Christian Pedersen, Student 61, 142 

Luth, Cornelius, Bergen, Student 142  

Lübbert, Oberst, se Lübbes 

Lübbes (Lübbert, Lubbes), Eggerich Johan, 

Oberst,  

senere Københavns Kommandant 25 

Lybech, Mikkel 74, 75, 78, 135 

Lybendal, se Libendal 

Lybscher, Hans, Lybækker 44 

Lyder, Graver ved den tyske Kirke 110  

Lüderbach, Mathias 23 

Lyffbierg, se Løvberg 

Lühe, Christen Hansen, Snedker 48, 115  

von der Lyhe, Margrethe, Frue (g. m.  

Jørgen Brockenhus til.Seberkloster) 86 

Lyngbye, Claus Nielsen, Student 146, 

153,155,156  

Lützen, Jokum, Drejer 57,121  

Lützen (Lutzen, Løtzen), Peter 73, 76, 78,135 

Lützow, Morten, kgl. Enspænder 86  

Løchtemager, David, Kaptejn 128  

Lödskov, Jørgen 75 

Løtzen, Peter, se Lützen 

Løw (Lou), Johan, Badstuemand 37, 103  

Løvberg (Lyffbierg), Henrik Hansen, Student 

146,150,157 



Maansen, Niels 49, 116 

Mads Drager 36,-103 

Mads Graver 90 

Mads Klokkers Enke Bente 106 

Mads Skarnager 43, 108 

Mads Skomager 29, 96 

Madsen, Anders, Præst, se Hjørring  

Madsen, David, Brygger 33, 99 

Madsen; Gudmand, Brygger 47,115 

Madsen, Hans, Bøssemager 53,119 

Madsen, Hans, Sergeant, Student, Hafniensis 

144, 152, 155, 158 

Madsen, Jakob, hans Hustru Karen 73, 78,134 

Madsen, Jan (Johan), paa Kongens 

Klædekammer 19,86  

Madsen, Jens, se Knelvig  

Madsen, Jens, Murmester 36, 102  

Madsen, Jens, Slagter 47,114 

Madsen, Jørgen, se Marcus 

Madsen, Jørgen, Student 149 

Madsen, Lars, hans Hustru Maren 45, 112 

Madsen, Laurits, se Heich 

Madsen, Laurits, Brygger 31, hans Enke 

Dorthe 98 

Madsen, Laurits, Skrædder 67,133  

Madsen, Mads, Skipper 20, 90 

Madsen, Mathias, Skrædder 52, 119  

Madsen, Melchior, Bogtrykker, hans Hustru 

Cathrine 45, 112 

Madsen, Niels, Bøsseskytte, 44, 110  

Madsen, Niels, hans Enke Margrethe 36,103 

Madsen, Niels, Kleinsmed 48, 116  

Madsen, Oluf, Vagt i Taarnet 44,109  

Madsen, Palle, se Tversted 

Madsen, Peder, 53, 119 

Madsen, Povl, Skrædder 53, 120  

Madsen, Rasmus 73, 134 

Madsen, Rasmus, Byens Trommeslager 46, 

113 

Madsen, Rasmus 20, hans Enke 89  

Madsen, Svend, Slagter 63, 129  

Madsen, Søren, København (Havniensis),  

Korporal, Student 145, 151, 153, 157 

Mag. Christoffer, hans Enke 87 

Magni, Nicolaus, se Niels Mogensen Ga-

verslund 

Maler, Sebe (Seved), Trommeslager 42, 107 

Malmøe, Mikkel Madsen, Student 144, 153 

Malmøe, Mogens Mortensen, Student 

144,151,154,157 

Maltzan, Johan 22 

Mandag, Mikkel, Overskærer 34,100  

van Mander, Carl 19, 86 

van Mander, Karl, den Unge 22, 92  

Mandixen, Hans, Materialskriver paa  

Bremerholm 27, 77, 95, 134, 135  

Mandixsen, Peter 73, 75 

Marcus (Madsen) Jürgen, Væver 62, 127  

Marcussen, Rasmus, Skrædder 25, 92  

Maren Snedkers, Enke 40, 111  

Margrethe Bagers 40, se Jens Sørensen, Bager 

Margrethe Murmesters 36, 102  

Mariager, Christen Christensen, Student 

145,151,154,157 

Marie Fiolmagers 48, 116 

Mars, Hans, Glarmester 54, 120  

Marschalchs Enke, formentlig Enken efter  

Hof junker Johan Frederik .M.86  

Marstrand, Hans, i kg!. Tjeneste 74  

Marsvin, Jørgen, (til A vnsbjerg og Svinslund) 

49, 116 

Martensen (Mortensen), Søren, Baadsmand 

36, 102 

Martini, Johannes, S6 Hans Mortensen Sand 

Martini, Magnus, se Malmø 

Martinus, Johannes, Løjtnant 26, 94  

Martzen, Melchior, hans Enke Trine 71  

Mathias Murmester 62, 127 

Mathias Stykjunker, i kg!. Tjeneste 89  

Mathiesen, Hans 71 

Mathiesen, Hans, Høker, hans Enke 58, 122 

Mathiesen, Henrik 54, 120 

Mathiesen, Jørgen, Skipper 29, 96  

Mathiesen, Nathanael, Student 148,155  

Mathiæ, Christianus, se Christen Madsen 

Møller 

Mathiæ, Johannes, se Hans Madsen  

Mathiæ, Laurentius, se Laurits Madsen Heich 

Mathiæ, Mathias (Mads Madsen), Student 154 

Mathiæ, PaIlæmon, se Palle Mathisen 

Tversted 

Mathiæ, Severinus, se Søren Madsen  

Medelfart, Jacob Nielsen, Student, 147, 

152,155 

Medelfart, Rasmus Nielsen, Student 155, 157 

MedoIlen, Niels Pedersen, Student 144, 



151,154,157 

Mehrn, Peder Nielsen, Mag., den første 

Underbiblio- 

thekar ved Universitets biblioteket 71  

von Meier, Gert 109, se ogsaa Meyer  

Meies, Mikkel, se Mens 

Meinche (Munche), David, Skrædder 53, 119 

Mekkelborg, Ingeborg Mathiasdatter, g m. 

Købmand  

Leonhard Klouman, se denne 

Melchior, Segeler 20, 90 

Meldrum, Thomas, Kaptejn i Studenternes 

Rgmt., stod  

Stormnatten ved Toldboden 144  

Melsophius,Johannes, Løjtnant i Studenternes 

Rgmt.145 

Meltzin (Melsen), Valentin, Oberstløjtnant,  

stod Stormnatten paa GI.N ørreport Bastion 86 

Mens (Moies), Christoffer, Bager 40, hans 

Enke 111  

Mens (Meies), Mikkel, Bager 42, 107  

Meold, Meoldensis, Nicolaus Petri,  

se Niels Pedersen MedolIen 

Mercher, Herman, Kaptejn, kommanderede 

Stormnatten  

et Kompagni Borgere paa Kurtinen mellem 

Hanens  

Skanse og Nørreport Bastion 54, 120 

Mercker, Evert (Cort), Henrich 23, 93  

Meulengracht (Møllengrahe, Mølengraw) 

Hans 56, 121 

Meyer, se ogsaa Meier 

Meyer, Antoni, Snedker 48,115 

Meyer, Gert 27 

Meyer, Hans, Rotgieter paa Giethuset 62,126 

Michael Slotspræst, se Tisdorph  

Michaelis, Daniel, se Volf 

Michelsen, se Mikkelsen 

Middelfart, Jørgen, hans Hustru Anne 102 

Mikkel Blytækker 49, 116 

Mikkel Bødker 75, 135 

Mikkel Hjulmand 48, 115 

Mikkel, Kantor ved den tyske Kirke 110  

Mikkel Maler 60, 124 

Mikkel Organist 129 

Mikkel Prammand 47, 115 

Mikkel Skomager, se Guldborg 

Mikkel Tømmermand 48, 108  

Mikkelsen (Michelsen), Christen, Portner 49, 

116 

Mikkelsen, Christen, Possementmager, kg!.  

Kældersvend 28, 96  

Mikkelsen, Christen, Skibsskriver 106  

Mikkelsen, Claus 20, 90 

Mikkelsen, Hans 77,79 

Mikkelsen, Hans, Borgmester, hans Enke 

54,120 

Mikkelsen, Jens, kgl. Brygger 42, 107  

Mikkelsen, Johan, Vintapper 20, 89 

Mikkelsen, Mikkel 73, 78, 134 

Mikkelsen, Morten, Brandsvend 48,114  

Mikkelsen, Morten, Raadmand 20, 89  

Mikkelsen, Mourits 67, 131 

Mikkelsen, Niels 35, 101 

Mikkelsen, Rasmus 63, hans K vinde, Syerske 

129 

Milou, Christian, Bager 73, 75, 133  

Misener, Claus, Hollænder 22 

Moensen, Iver, se Stadsgand 

Mogensen, Hans, Kongens Skrædder 100  

Mogensen, Helle, Prammand 66, 131  

Mogensen, Niels, se Gaverslund  

Mogensen, Svend, Skipper 33, 99. 

Mogensen, Villum, Mønsterskriver 75,135 

Mohr, David, Kræmmer 57, 121 

Mohr, David, hans Enke Lisbet 126  

Mohr, Peder M. 42 

Moies, Christoffer, se Mens 

Molch (Malche), Jokum, Bogfører 50,117  

Moltke, Joachim, Boghandler og Avisudgiver 

148 

Moltken, Joachim, Bogfører 71 

Monrad, Johan Eriksen, Student 146, 150  

Mons, kg!. Skibskok 46, 113 

Montenius, Thomas Pedersen, Mønsterskriver. 

Studen- 

ternes Rgmt.142  

Morgener, Hans, Kobbersmed 53,119  

Morsing, Herman Rasmussen, Student 

148,154,157 

Morsing, Peder 71 

Morsing, Peder Jensen, kg!. og Universi-

tetsbogtrykker,  

dræbt af en svensk Kanonkugle 1658 21. 

Septbr., 119  

Morslet, Hans Lauritsen, Student 145, 152,156 



Morten Badskær 29, 95 

Morten Brygger 77,79 

Morten Drejer 46, lUs 

Morten Graver, hans Hustru Anne 49,11ti 

Morten Guldslagers Enke Else 20, 90  

Morten, kg!. Kornmaaler 30, 97 

Morten, Slagter, se Lou 

Mortensen, Anders, Brygger 37, 104  

Mortensen, Anders, Tømmermand 43, 108  

Mortensen, Gregers 58, 122 

Mortensen, Hans, se Sand 

Mortensen, Johan 67, 132, 133  

Mortensen, Jørgen, hans Enke Maren 20,89 

.Mortensen, Lars, Væver 47, 114  

Mortensen, Svend, Skipper 20, 89 

Mortensen, Søren, Smed 20, 87  

Moryon, Ulrich, paa Tøjhuset 102  

Moss, Ole 67, 132 

Moth, Poul, Dr., Livjæge 24, 93  

Motzfeld, Peter, Vinhandler 23, 92  

Motzfeldt, Magdalene, Enke efter Professor, 

Dr.  

Ole Worm, se denne  

Mourits, se Mourits Mikkelsen  

Mouritsen, Oluf, Brygger 40, 111  

Muhl, Jacob 34 

Mule, Hans Jørgensen, Skolemester 49,71,117 

Mule, Ole, Aarsknægt 54, 120 

Mule, Ole Olsen, Student 145  

MuIterpas, Didrik 23 

Munch, Erik 51, 118 

Munch, Janus, Student 155 

Munch, Rasmus 28, 95 

Munch, Søren Rasmussen 49,116  

Munche, David, se Meinche 

Munck, Peder, Skipper 

Mund, Pros, til Rønnebæksholm, Viceadmiral, 

hans  

Enke Edel Urne 101  

Muus, Peder Hansen, Universitetspedel 

46,71,112 

Müller, Hans, Skolemester, se Mule  

Müller, Henrik (Rentemester) 135  

Müller, Johan, Dr., Prof. jur. 69, 110  

MyrchalI, Laurits 132 

Møding, Mikkel 74, 78 

Møen, Morten Gertsen, Student 148, 152, 

155,158 

Møen, Ole Henriksen, Student 147, 152  

Mølcke (Mølling), Johan 51, 118  

MølIengrahe, MolIengraw, se Meulengracht 

Møller, Anders, Tømmermand 48, 115  

Møller, Christen Madsen, Student 145, 

152,155,158 

Møller, Hans, Kansler 34, 99 

Møller, Henrik 57, 121 

Møller, Henrik, Kræmmer 61,125  

Møller, Johan, Præceptor 25 

Møller, Peder, se Peder Christensen  

Møller, Peder, Kansler, hans Enke 38, 104 

Møller, Søren 46, 113 

Møller, Walter, Senkelmager 53, 120  

Mølling, se Mølcke 

Mørck, Birte 37 

Mørck, Jakob, Skipper 83, 99 

Nagel, Claus, Møller 46, 113 

Nagel, Ernst, Skoflikker 36,102 

Nakskov, Christen, Mortensen, Student 146, 

150 

Nakskov, Søren Andersen (Lollandus),  

Student 14G,160,154,157 

Nansen, Hans, Borgmester, Præsident 27,95 

Nansen, Mikkel 51, hans Enke 118  

Navnsen, Jørgen, Købmand 45,112  

Nebel, Jens, Skrædder 53, 119 

Nebel (Nevel), Jørgen, Skibstømmermand 114 

Nedergaard, Emmich Andersen, Cimber, 

Student 148, 151, 154, 157 

Nesbye, Dodo Jørgensen, Student 146, 

150,155 

Nested, Rasmus Andersen, kg!. Skibs-

tømmermand 113. 

Neyendorp, Diderik 62 

Nichel, Peter, Væver, 47, 114 

Nicolai, Kobbersmed, Rotgieter 31, 97  

Nicolai, Andreas, se Anders Nielsen Slagelse 

Nicolai, Erasmus, se Medelfart 

Nicolai, Henricus, se Bischof 

Nicolai, Johannes, se Hans Nielsen  

Nicolai, Johannes (Hans Nielsen), Student 158 

Nicolai, Johannes Horsenius, se Jens Nielsen 

Horsens 

Nicolai, Laurentius, se Laurits Nielsen Dal 

Nikolajsen, Niels, Tømmersvend, Brandsvend 

47, 115 

Niels Birkefoged 40, 105 



Niels, Byens Mellemligger 49, 116  

Niels Citharslager 43, 110 

Niels Degn (Duen !) 49, 116 

Niels Destillerer 46, 113 

Niels Fændrik 131 

Niels Kalkmaler 35,100 

Niels Nagelsmed 41,107 

Niels Prammand 28, 95 

Niels, Smed 68,138 

Nielsen, Adolf, Skrædder, 54, 120  

Nielsen, Anders 76, 79 

Nielsen, Anders, Brændevinsmand 67, 132 

Nielsen, Anders, Guldsmed, Bodemester 52, 

54, 118 

Nielsen, Anders, Prammand 53, 119  

Nielsen, Anders, Skrædder 23, 92  

Nielsen, Anders, Skrædder 46, 113  

Nielsen, Anders, Underskriver 126  

Nielsen, Carsten 67, hans EnkeTrine 133 

Nielsen, Christen, Brandsvend 48, 118 

Nielsen, Christen, Axel Urups Kusk 46, 113 

Nielsen, Erik 67,132 

Nielsen, Erik, Vestindiefarer 20, 89  

Nielsen, Espen 73, 78, 134 

Nielsen, Fin, Borgmester 23, 67,92,132  

Nielsen, Haagen, Skipper 30, 97  

Nielsen, Hans, Brandsvend 48, 114  

Nielsen, Hans, Kok 20, 90 

Nielsen, Hans, Havniensis, Student 144, 155, 

157 

Nielsen, Hans, Tømmermand 43, Snedker 109 

Nielsen, Henrik, hans Hustru Maren 48, 115  

Nielsen B., Henrik, se Bischof  

Nielsen, Jakob, Capitaine des armes, Student 

147, 157 

Nielsen, Jakob, Gadefoged 43,110  

Nielsen, Jens, Brygger 47, 115 

Nielsen, Jens, kgl. Drabant 128  

Nielsen, Jens, Skibstømmermand 30, 97  

Nielsen, Jens, Skrædder 27,95 

Nielsen, Jonas, Barber 129 

Nielsen, Jørgen, kgl. Skibsskriver 90  

Nielsen, Kjeld, Islandsfarer 42, 108  

Nielsen, Knud, Øltapper 49, 116  

Nielsen, Laurits, Brygger 37, 104  

Nielsen, Laurits, Fisker 42, 108  

Nielsen, Laurits, Slagter 35, 101  

Nielsen, Laurits, Smed paa Holmen 37,103 

Nielsen, Mons, Slagter 45, 112 

Nielsen, Morten, Kancellibud 86  

Nielsen, Niels, Brygger, hans Enke Sidse l46, 

113 

Nielsen, Niels, Farver 32, 97 

Nielsen, Niels, Renteskriver 90, 136  

Nielsen, Niels, Skipper 73, 78, 134  

Nielsen, Niels, Tømmermand 74, 135  

Nielsen, Ole, Brændevinsbrænder 34, 100  

Nielsen, Oluf, Brandsvend 48, 114  

Nielsen, Oluf, Helsingør, Student 156  

Nielsen, Peder, Bogbinder 52, 119  

Nielsen, Peder, Brygger 49, 116  

Nielsen, Peder, Kirkens Tjener 135  

Nielsen, Peder, Skipper 53, 120  

Nielsen, Peder, Visiterer 44, Vedsætter ( !) 

109 

Nielsen, Povl, Brændevinsbrænder 36, 102  

Nielsen, Povl, Brændevinsmand 42, 107  

Nielsen, Povl, hans Enke 52,119 

Nielsen, Rasmus 67, 132 

Nielsen, Rasmus, Skrædder 47, 114  

Nielsen, Simon, Murmester, Brandmester 34, 

100 

Nielsen, Søren, Brolægger 43, 108  

Nielsen, Søren, Brygger 41, 106  

Nielsen, Søren, Vognmand 37, 103  

Nielsen, Thomas, Brygger 31, 98  

Nielsen, Thomas, Skomager 52, 119  

Nikolaj, Bogbinder 74, 77 

Nolte, Johan 90 

Nonnefell, Martinus 27 

v. Norman, Ernst, g. m. Ingeborg Arenfeld, se 

denne 

Nyborg, Mikkel Caspersen, Korporal, Student 

144, 149,154,157  

Nøgelgar, Laurits 29 

Nørager, Jens 23, 96 

Odense, Bertel Ludvigsen, Student 147, 151 

Odense, Jesper Knudsen, Student 146, 152  

Oder, Peder, Fændrik 74, 77, 79  

Odevald, Jørgen, Skedemager 124  

Odevald, Peder, Skipper 20, 89  

Ofl'enberg, Rudolf, Kaptajn 128 

Olai, Laurentius, se Laurits Olsen Kolde 

Oland, se Øland 

Olborg, se Aalborg 

Oldenburg, Hans, Skipper 34, 99 



Ole, Dr., se Worm 

Ole Lædertover 68, 133 

Ole, Maltgører 46,113 

Ole (Oluf), Skipper 20, 88 

Ole, 'l'ømmermand, Brandsvend 20, 87  

Olsen, Anders, Brygger 49, 116 

Olsen, Anders, Graver, Kirketjener 35, 101 

Olsen, Bent, Brandsvend 48, 114 

Olsen, Christen, islandsk Købmand 25, 93 

Olsen, Ender, Tømmersvend 60, 125  

Olsen, Erik, se Erik Olsen Torm  

Olsen, Eskild, Skibstømmermand 35, 101  

Olsen, Gudmand, hans Enke Birthe 34, 99 

Olsen, Gulbrand, Profos ved Schacks Rgmt. 

106 

Olsen, Hans, Graver 36 

Olsen, Hans, Købmand 122 

Olsen, Hans, Vognmand 66, 131  

Olsen, Jakob, Murmestersvend, Brandsvend 

46, 114 

Olsen, Jens, Aarsknægt 33, 99 

Olsen, Jens, Skrædder 23, 93 

Olsen, Jon (Jørgen), kgl. Baadsmand 36. 102 

Olsen, Knud, Mursvend, vistnok d. s. s. Knud 

Murmester 63  

Olsen, Laurits, Baadsmand 48, 115  

Olsen, Morten, Brygger 74, hans Enke Anne 

136 

Olsen, Niels, Mursvend, Brandsvend 46, 114 

Olsen, Niels, Prokurator 36, 103 

Olsen, Ole, Slagter 68, 133 

Olsen, Peder 78, 136, 137 

Olsen, Rasmus, Student 62 

Olsen, Søren, Præst (Hr.) 29 

Olsen, se ogsaa Olufsen 

Oluf Besøger 47, 115 

Oluf Koch 49, 116 

Oluf Koch 53, 119 

Oluf Skofiikker 75, 136 

Oluf Skomager 75, 79 

Oluf, Student 22, 23, 92 
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